
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称、場所、期間及び種類
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約締結日 契約の相手方の商号

又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率

（％）
備考

平成28年8月2日 平成29年1月31日

電気通信工事業

～

鵡川ＶＯＲ／ＤＭＥ更新工事 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年8月1日
第一電波工業(株)

45,761,451 43,200,000 94.40%
北海道札幌市白石区菊水元町三条４丁目３番１７号

一般競争（総合評価）

平成28年8月2日 平成29年3月17日

電気通信工事業

～

館山ＤＭＥ更新その他工事 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年8月1日
(株)リバフィー通研

19,908,446 18,360,000 92.22%
神奈川県川崎市高津区子母口４２１番地

一般競争（総合評価）

平成28年8月2日 平成29年1月31日

建築工事業

～

釧路ARSR局舎外１棟改修工事 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年8月2日
武ダ技建創(株)

139,536,000 117,435,960 84.16%
北海道札幌市白石区中央二条１丁目６番１５号

一般競争（総合評価）

平成28年8月5日 平成28年11月30日

造園工事業

～

稚内空港周辺補植等工事 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年8月5日
(株)島津清樹園

17,638,722 11,664,000 66.13%
北海道函館市西桔梗町７４５番地２３

一般競争（総合評価）

平成28年8月15日 平成29年2月28日

電気通信工事業

～

山形ＶＯＲ／ＤＭＥ更新その他工事 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年8月12日
(株)エーブィテック

51,542,328 40,176,000 77.95%
宮城県仙台市若林区沖野４丁目１番３０号

一般競争（総合評価）

平成28年8月25日 平成29年2月28日

電気通信工事業

～

女満別空港対空通信設備更新工事 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年8月24日
センシン電気(株)

4,633,116 4,104,000 88.58%
東京都大田区東糀谷１丁目１６番３号

一般競争

平成28年8月24日 平成28年9月30日

電気通信工事業

～

函館空港防護設備ケーブル切替工事 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年8月24日
(株)リバフィー通研

3,670,374 3,402,000 92.69%
神奈川県川崎市高津区子母口４２１番地

一般競争

平成28年8月26日 平成29年3月24日

電気通信工事業

～

釧路ＡＲＳＲ更新その他工事 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年8月25日
(株)デイム

77,503,104 73,440,000 94.76%
北海道函館市大縄町１３番２３号

一般競争（総合評価）

平成28年8月25日 平成29年1月31日

造園工事業

～

平成２８年度 常陸太田航空衛星センター庁舎敷地草
刈その他工事

支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年8月25日
(株)三陽造園土木

9,777,878 4,730,400 48.38%
茨城県東茨城郡城里町大字小勝７１８番２

一般競争

1/3 ページ



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称、場所、期間及び種類
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約締結日 契約の相手方の商号

又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率

（％）
備考

平成28年8月4日 平成29年3月21日

建設コンサルタント

～

新千歳空港施設展開計画のあり方検討等調査 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年8月3日
(株)日本空港コンサルタンツ

25,460,409 18,792,000 73.81%
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

一般競争

平成28年8月8日 平成29年2月28日

その他の業種

～

新千歳空港１９（Ｒ）ＩＬＳ高カテゴリー化事業の事後評価
に関する調査

支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年8月5日
(株)三菱総合研究所

8,170,962 5,400,000 66.09%
東京都千代田区永田町２丁目１０番３号

一般競争

平成28年8月9日 平成29年3月24日

その他の業種

～

東京国際空港対空通信設備更新工事他４件実施設計 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年8月8日
電気技術開発(株)

18,235,992 16,740,000 91.80%
東京都千代田区神田駿河台４丁目２番５号

一般競争

平成28年8月22日 平成29年3月22日

建設コンサルタント

～

東京国際空港公益共同溝ケーブルラック更新工事実施
設計

支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年8月19日
電気技術開発(株)

9,455,097 9,180,000 97.09%
東京都千代田区神田駿河台４丁目２番５号

一般競争

平成28年8月22日 平成29年3月22日

建設コンサルタント

～

東京国際空港航空灯火・電力監視制御装置改良外１
件実施設計

支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年8月19日
(株)キュービックエスコンサルティング

9,765,100 7,560,000 77.42%
東京都品川区西五反田１丁目３１番１号

一般競争

平成28年8月23日 平成29年3月24日

建設コンサルタント

～

東京国際空港中央受配電所外電源設備更新基本設計 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年8月22日
(株)現代空調研究所

23,813,998 9,504,000 39.91%
東京都中央区日本橋小伝馬町１０番１１号

一般競争

平成28年8月26日 平成29年3月22日

その他の業種

～

成田国際空港対空通信設備（第２ＴＸ）移設工事実施設
計

支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年8月25日
(株)ネットアルファ

6,179,372 5,724,000 92.63%
東京都千代田区三崎町３丁目１番１６号

一般競争

平成28年8月26日 平成29年1月31日

その他の業種

～

東京国際空港場周警備設備（京浜運河地区）移設工事
他１件実施設計

支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年8月25日
(株)総合設備コンサルタント

12,793,311 11,880,000 92.86%
東京都渋谷区幡ヶ谷１丁目３４番１４号

一般競争

平成28年8月25日 平成29年1月31日

その他の業種

～

東京国際空港場周警備設備（旧整備場地区他）更新工
事実施設計

支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年8月25日
(株)総合設備コンサルタント

8,102,124 7,560,000 93.31%
東京都渋谷区幡ヶ谷１丁目３４番１４号

一般競争

平成28年8月26日 平成29年3月17日

その他の業種

～

函館空港滑走路面監視装置更新工事実施設計 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年8月26日
(株)総合設備コンサルタント

3,271,507 3,132,000 95.74%
東京都渋谷区幡ヶ谷１丁目３４番１４号

一般競争

平成28年8月31日 平成28年11月30日

建設コンサルタント

～

新潟空港周辺用地地下埋設物調査業務 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年8月31日
大和探査技術(株)

1,901,256 1,598,400 84.07%
東京都江東区東陽５丁目１０番４号

一般競争

2/3 ページ



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称、場所、期間及び種類
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約締結日 契約の相手方の商号

又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率

（％）
備考

平成28年8月22日 平成29年1月31日

建設コンサルタント

～

稚内ＶＯＲ／ＤＭＥ更新工事施工管理業務委託 分任支出負担行為担当官

新千歳空港事務所長

岩根 高幹

北海道千歳市美々新千歳空港内

平成28年8月19日
（株）ネットアルファ

7,436,883 7,020,000 94.39%
東京都千代田区三崎町3-1-16

一般競争

平成28年8月22日 平成29年1月31日

建設コンサルタント

～

紋別ＶＯＲ／ＤＭＥ更新工事施工管理業務委託 分任支出負担行為担当官

新千歳空港事務所長

岩根 高幹

北海道千歳市美々新千歳空港内

平成28年8月19日
（株）航空システムコンサルタンツ

6,507,738 5,940,000 91.28%
東京都港区虎ノ門2丁目5番21号寿ビル8階

一般競争

平成28年8月12日 平成29年3月24日

建設コンサルタント

～

東京国際空港環境配慮状況調査 分任支出負担行為担当官

東京空港事務所長

鈴木 昌智

東京都大田区羽田空港3-3-1

平成28年8月10日
（株）日本空港コンサルタンツ

3,457,374 2,678,400 77.47%
東京都中央区勝どき１－１３－１

一般競争

平成28年8月22日 平成29年3月17日

その他の業種

～

館山ＤＭＥ更新その他工事施工管理業務委託 分任支出負担行為担当官

東京空港事務所長

鈴木 昌智

東京都大田区羽田空港3-3-1

平成28年8月19日
（株）航空システムコンサルタンツ

4,144,402 3,780,000 91.21%
東京都港区虎ノ門２－５－２１

一般競争

3/3 ページ



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約締結日 契約の相手方の商号

又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率

（％）
備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

新千歳空港他４空港ＣＣＳ（音声自動化装置）調整作業 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年8月10日
日本無線(株)

7,634,718 7,506,000 98.31%
東京都三鷹市下連雀５丁目１番１号

一般競争

東京国際空港Ａ滑走路ＩＬＳ調整作業 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年8月25日
(株)東芝

9,605,307 9,396,000 97.82%
東京都港区芝浦１丁目１番１号

一般競争

横津岳ＲＣＭ他１件改修作業 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年8月29日
沖電気工業(株)

1,635,117 1,566,000 95.77%
東京都港区虎ノ門１丁目７番１２号

一般競争

函館空港防護設備調整作業 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年8月31日
パナソニックＥＳエンジニアリング(株)

1,242,047 972,000 78.26%
大阪府大阪市中央区城見２丁目１番６１号

一般競争

新千歳（事）他６官署電球ＪＦ６．６Ａ４５ＷＳ他１２０品目
購入

支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年8月15日
(株)有電社

178,585,880 178,200,000 99.78%
東京都渋谷区千駄ヶ谷１丁目５番６号

一般競争

150kVA可搬形発電装置１式の製造 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年8月25日
ヤンマー(株)

57,808,116 56,160,000 97.15%
東京都中央区銀座６丁目４番１３号

一般競争

東京（事）対空無線送受信装置１個他１点の購入 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年8月25日
(株)サムウエイ

2,160,000 1,512,000 70.00%
静岡県富士市今泉３丁目９番２号

一般競争

東京（事） 音声伝送装置１個他１点の購入 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年8月25日
(株)信光

4,320,000 4,212,000 97.50%
神奈川県横浜市中区不老町１丁目１番地５

一般競争

シャープペンシル９箱他１９１点の購入 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年8月25日
(株)ねずらむ

3,006,630 2,440,800 81.18%
神奈川県横浜市神奈川区片倉４丁目４番１号

一般競争

横津岳ＴＸ局舎他３箇所 無停電電源盤６個他２点の購
入

支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年8月26日
(株)信光

3,349,512 3,348,000 99.95%
神奈川県横浜市中区不老町１丁目１番地５

一般競争

1/4 ページ



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約締結日 契約の相手方の商号

又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率

（％）
備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

新千歳空港高速スイーパ除雪車（けん引式）５８号ほか１
台定期整備

分任支出負担行為担当官

新千歳空港事務所長

岩根 高幹

北海道千歳市美々新千歳空港内

平成28年8月5日
千歳空港モーターサービス（株）

1,579,047 1,404,000 88.91%
北海道千歳市美々新千歳空港内

一般競争

新千歳空港外１か所高速スイーパ除雪車（自走式）５台
作業装置定期整備

分任支出負担行為担当官

新千歳空港事務所長

岩根 高幹

北海道千歳市美々新千歳空港内

平成28年8月10日
（株）滝川自工

2,902,914 2,872,800 98.96%
北海道札幌市白石区東札幌１条４丁目１番３９号

一般競争

平成２８年度新千歳空港消防設備点検 分任支出負担行為担当官

新千歳空港事務所長

岩根 高幹

北海道千歳市美々新千歳空港内

平成28年8月31日
（株）ライフサポート打越

3,777,693 1,516,320 40.14%
北海道登別市上鷲別町106番地705

一般競争

平成２８年度新千歳空港ＲＡＧ空港用ＩＴＶ装置定期点
検整備

分任支出負担行為担当官

新千歳空港事務所長

岩根 高幹

北海道千歳市美々新千歳空港内

平成28年8月31日
（株）サンネクト

1,818,107 1,749,600 96.23%
東京都港区芝3丁目15番15号櫻井ビル5F

一般競争

ＯＡクリーナー他の購入 分任支出負担行為担当官

新千歳空港事務所長

岩根 高幹

北海道千歳市美々新千歳空港内

平成28年8月9日
（株）カミノ

2,596,946 2,463,231 94.85%
北海道千歳市新富3丁目3-24

一般競争

函館空港事務所庁舎等消防設備点検 分任支出負担行為担当官

函館空港事務所長

清水 謙次

北海道函館市高松町511

平成28年8月8日
（株）日本防災技術センター

1,475,836 1,269,000 85.99%
北海道札幌市北区北１０条西４－１

一般競争

仙台空港事務所消防車庫シャッター修繕作業（仙台） 分任支出負担行為担当官

仙台空港事務所長

小野寺 浩

宮城県名取市下増田字南原

平成28年8月5日
文化シャッターサービス（株）

3,450,526 3,067,200 88.89%
埼玉県戸田市美女木１－２１－５

一般競争

雄和ＶＯＲ/ＤＭＥ外5か所発電設備点検整備（仙台） 分任支出負担行為担当官

仙台空港事務所長

小野寺 浩

宮城県名取市下増田字南原

平成28年8月10日
ヤンマーエネルギーシステム（株）

5,615,771 5,508,000 98.08%
大阪府大阪市北区鶴野町１０－９

一般競争

いわき基地局等除草作業（仙台） 分任支出負担行為担当官

仙台空港事務所長

小野寺 浩

宮城県名取市下増田字南原

平成28年8月10日
（株）鈴商

1,632,144 1,166,400 71.46%
千葉県君津市平山５０６－１

一般競争

山田ＡＲＳＲ局舎発電装置点検整備 分任支出負担行為担当官

成田空港事務所長

木村 茂夫

千葉県成田市古込字込前133

平成28年8月8日
新潟原動機株式会社

1,808,236 1,782,000 98.55%
東京都千代田区外神田二丁目１４番５号

一般競争

2/4 ページ



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約締結日 契約の相手方の商号

又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率

（％）
備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

八丈島ＲＰＭ発電設備点検整備 分任支出負担行為担当官

東京空港事務所長

鈴木 昌智

東京都大田区羽田空港3-3-1

平成28年8月3日
東伸電機（株）

1,332,933 1,306,800 98.04%
東京都北区志茂５－３７－１３

一般競争

平成２８年度 大和基地局跡地除草作業 分任支出負担行為担当官

東京空港事務所長

鈴木 昌智

東京都大田区羽田空港3-3-1

平成28年8月3日
湘南植木（株）

1,210,232 634,525 52.43%
神奈川県大和市南林間４－２－３

一般競争

平成２８年度 荏田ＮＤＢ跡地除草作業 分任支出負担行為担当官

東京空港事務所長

鈴木 昌智

東京都大田区羽田空港3-3-1

平成28年8月3日
（有）隆登緑化建設

1,255,875 853,200 67.94%
神奈川県座間市ひばりが丘１－１１－２２

一般競争

八丈島ＲＰＭ発電設備点検整備 分任支出負担行為担当官

東京空港事務所長

鈴木 昌智

東京都大田区羽田空港3-3-1

平成28年8月3日
東伸電機（株）

1,332,933 1,306,800 98.04%
東京都北区志茂５－３７－１３

一般競争

平成２８年度 大島ＶＯＲＴＡＣ他２箇所除草その他作業 分任支出負担行為担当官

東京空港事務所長

鈴木 昌智

東京都大田区羽田空港3-3-1

平成28年8月3日
（株）鈴商

3,727,774 2,678,400 71.85%
千葉県君津市平山５０６－１

一般競争

箱根ＡＲＳＲ局舎外２組無停電電源設備点検整備 分任支出負担行為担当官

東京空港事務所長

鈴木 昌智

東京都大田区羽田空港3-3-1

平成28年8月8日
サンケン電気（株）

3,206,397 3,196,800 99.70%
東京都豊島区西池袋１－１１－１

一般競争

平成２８年度 東京国際空港路面清掃車外７台作業装
置点検整備

分任支出負担行為担当官

東京空港事務所長

鈴木 昌智

東京都大田区羽田空港3-3-1

平成28年8月10日
モリタース車輌工業（株）

5,479,795 5,400,000 98.54%
東京都太田区大森西５－２０－５

一般競争

東京国際空港庁舎２号外１台発電設備点検整備 分任支出負担行為担当官

東京空港事務所長

鈴木 昌智

東京都大田区羽田空港3-3-1

平成28年8月10日
新潟原動機（株）

11,751,806 11,340,000 96.50%
東京都千代田区外神田２－１４－５

一般競争

東京国際空港受配電設備改良 分任支出負担行為担当官

東京空港事務所長

鈴木 昌智

東京都大田区羽田空港3-3-1

平成28年8月23日
（株）東芝

9,601,252 9,504,000 98.99%
神奈川県川崎市幸区堀川町７２－３４

一般競争

平成２８年度 友部送信所除草その他作業 分任支出負担行為担当官

東京空港事務所長

鈴木 昌智

東京都大田区羽田空港3-3-1

平成28年8月26日
（株）鴨志田造園建設

8,803,026 8,467,200 96.19%
茨城県水戸市青柳町３８１４－２

一般競争

3/4 ページ



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約締結日 契約の相手方の商号

又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率

（％）
備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

羽田第１ＡＳＤＥ定期分解整備その他作業 分任支出負担行為担当官

東京空港事務所長

鈴木 昌智

東京都大田区羽田空港3-3-1

平成28年8月26日
三菱電機（株）

10,470,889 10,260,000 97.99%
東京都千代田区丸の内２－７－３

一般競争

4/4 ページ


	公共調達適正化公表用2808.pdf
	Znt1.pdf

